Videamus nunc Orphei Hymn. XXXVII. 14.

*Δαίμονες ἀθάνατοι, τροφῆες καὶ αὐτολειτῆρες,
Ἦνικ' ἀν δρυμάλῃητε χολούμενοι ἀνθρώποισιν,
Ἰλλύντες βίον καὶ κτήματα ἠδὲ καὶ αὐτοὺς
Πιμπλάντες.*

ubi non difficile est corrigere:

Ἰλλύντες βλοτον καὶ κτήματα.

Contrarium mendum continet Hymn. LXIX. 4.

*Κλυτὲ μου, Εὐμειλίδες μεγαλώνυμοι, εὐφροσι βουλήν,
Ἄγναι θυγατέρες μεγάλοιο Διὸς χθονίοιο
Φερσεφόνης τ' ἐρατῆς, κόουρης καλλιπλοκαμοτο,
Ἢ πάντων καθορᾶ βλοτον θνητῶν ἀσεβούντων,
Τῶν ἀδίκων τιμωροὶ ἐφεστηκνίαι ἀναγκη.*

Quid enim? num Persephone

καθορᾶ βλοτον θνητῶν ἀσεβούντων;

Nihil eiusmodi deae tribuitur Hymno XXVII. Eumenides autem facinorum speculatrices habebantur. Deinde perspicuum videtur de iisdem numinibus agere duos hosce versus:

Ἡ πάντων καθορᾶ βλοτον θνητῶν ἀσεβούντων,
Τῶν ἀδίκων τιμωροὶ ἐφραστηκυῖαι ἀνάγκη.

Non dubitamus igitur traiectis leviter literis corrigere:

Αἱ πάντων καθορᾶτε βλον θνητῶν ἀσεβούντων,
Τῶν ἀδίκων τιμωροὶ ἐφραστηκυῖαι ἀνάγκη.

ut LX. 2.

ἔσορῶσα βλον θνητῶν πολυφύλων.

et LXI. 8.

καθορῶσα βλον θνητῶν πολυφύλων,

Τοῖς ἀδικοῖς τιμωρὸς, ἐπιβρίθουσα δίκαια.

Qui locus ad emendationem probandam perappositus est. Accedit Cicero de N. D. III. 18. *Sin haec dea est, cur non Eumenides? Quae si deae sunt, quarum et Athenis fatum est, et apud nos, ut ego interpretor, lucis Furinae, Furiae deae sunt, speculatrices, credo, et vindices facinorum et sceleris.* ubi deae speculatrices et vindices facinorum et sceleris secundum correctionem nostram vocantur.

Ceterum cuncta carmina, quae sub Orphei nomine feruntur, innumerabilia continent menda, quae vel neglectae versuum leges indicare queant, ut de Coralio v. 24. p. 224.

Τερπωλὴ δ' ἴδλα θεωμένον ἐς φρένα σεῖο
Βῆσσι.

ubi fidenter corrigimus:

Τερπωλὴ δ' ἠδεῖα —.

Quod ne egere quidem videtur argumentatione. Nam verba permutari docuit I. Phil. D'Orvillius Anim. in Charit. VIII. 7. p. 708.

Gravioribus maculis affectus est Argon. v. 1278.

Ὡς ποτὲ οἱ δῆρισαν ἀλλοπόδων ὑπὲρ ἰακῶν.
Ἄνταρ κυανογαῖτα χολωσάμενος Διὶ πατρὶ

Τύψεν Λυκτουλήν γαλήν χρυσῆνι τριαινή,
 Καὶ ῥατῆδην διεσκέδασεν κατ' ἀπειρονα πόντον
 Νήσους εἰναλίας ἔμεναι.

Sed et has, ut mihi visus sum, feliciter sic elui:

Καὶ ῥα κατὰ γδην σκέδασεν —.

Ipse v. 1180.

Ἴκτο κατὰ γδην ὄνοφρεν βρομέουσα θύαλλα.

et de Lapidibus p. 222.

Ἦτε κατὰ γδην ὑπὸ νέφτερα νηδύος ἀνδρῶν
 Δευομένη.

Σκέδασεν Homerus frequentat. Eiusdem carminis v.
 396. legitur:

Χερσὶ λύραν ἤρασσε, φρένας δ' ἐπέτρπετο Χείρων.

Sed poeta scripserat:

φρένας δ' ἐπετέρπετο Χείρων.

Correctionem iuvat liber Leidensis, in cuius margine
 legitur ἐπετρέπετο. Huius autem præstantissimi codi-
 cis ope similia menda non pauca tolli possunt, ut v. 497.

Ἐνθάδε πρόσνοντες ἐπὶ προκάλαϊς προῦχούσαις
 Δείπνᾳ τε καὶ κλισίῃν.

et v. 678.

Αὐτὰρ ἔπειτα Φωνῆος —.

et v. 778.

Μηδείας κόλποισιν ἐν ἱμερτοῖσι συνθῆναι.

et v. 1058.

Μαιώτας προῦτ' ἐσαρκιάναμεν ἄβροχίτωνας.

Habet enim προσύνοντες, ἐπὶ, συνθῆναι et προῦτους ἀφι-
 κάνομεν, de quibus neminem dubitaturum existimo.
 Idem codex alias eruditorum coniecturas redarguit, alias
 confirmat, in primis Piersoni.

[E præfatione ad Librum Emendationum p. IV. ss.]

— Satis constat in eo maxime nobiles elaborasse
 Criticos, ut poetarum scripta vulgarentur emendata:
 tantum tamen abest, ut omnia librariorum vitia corre-

xisse videantur, ut iactari nondum queat, eos insignia in modis syllabarum vitia sustulisse. Quod ne quis in dubium vocet aut fortasse neget, exempla supponere non gravabor.

Magnis nuper plausibus magnaue approbatione conplures Orphei Carmina, quae I. M. Gesnerus, vir optime de literis meritis et ipsa senectute venerabilis, in vulgus ediderat, exceperunt: huius tamen generis menda prope innumerabilia (non loquor *ὑπερβολικῶς*) in iis relicta sunt; ut Argon. v. 13. *Καὶ Κρόνον ὃς ἐλόχευσεν* —, cum Vossii liber in bibliotheca Leidensi servatus et a me iuvene versatus ὡς offerret; et 257.

Ἄργῳ πύκην τ' ἰδὲ δρυὸν γομφωθείσα.

licet Piersonus et Ruhnkenius ab editore laudati correxissent ἤδη, et quivis hoc amplius corrigat *δρυὸν*. Contra manere passus est in γ. 275. *Τοῖσι δ' Ἀλκυονίδης*, cum liber idem *τρῖσιν* exhiberet. V. 546. dedit:

Λαῖνα ὑποχθονίαι καὶ δάκρυα λιβέμεν ὄσων.

Sed vel aurium caussa dare debuerat *ὑποχθονίαις*. V. 781. *ἑὺρότου ποταμοῖο* pro *ἑὺρότεου*, quod in optimo libro repererat. V. 834. *Οὐδέ τι δη νάννυμοι* — pro *νάννυμοι*. 958. *ἰδὲ στρούθιον ἑμῖα*. Nos fidei magnae codici credimus, in quo scriptum invenitur *στρουθείον*; nec dubitamus, quin pariter emendanda sint *ψύλλιον αἰιδὲς* v. 959. *Ἐρμιονία* 1134. et similia passim relicta. V. 941. vulgatur *γοννάσωνται*. Lex carminis, quam Critico notam esse oportebat, corrigere iubet *γοννάξωνται*. V. 968.

Καλετο δ' αὐτίκα βόθρος, ἐσμαράγει δ' ὄλοδον πύρ:

Ego vix dubito, quin a poeta scriptum sit *ἐπεσμαράγει*. Nam pariter in Voss. v. 1089. *ἐτείρετο* pro *ἐπετείρετο* reperitur; in aliis 396. *ἐτέρετο* pro *ἐπέτερετο*.

V. 974. vir clarissimus edidit *τρισσοκέφαλος ἰδεῖν*.

Ego correxeram *Τρισσοπάργηος*. Mecum facit, nisi memoriola vacillo, C. G. Heynius ad Virgilium.

1254.

*Νῆα δ' ἄρ' αὐτόθι οἱ κατέσχευεν ῥόος, οὐδέ μιν εἶα
Προπροθέειν, οὐδ' ἀντίκ' ἀναδύσεσθαι ὀπίσσω.*

Liber tamen praestantissimus congruentia versuum legibus offerebat *κάτεσχευεν* et *ἀναδύσεσθαι*. Nec minores maculae permanserunt in 1279.

Καὶ ῥα τῆσδην διεσκέδασεν κατ' ἀπειρονα πόντον.

Equidem feliciter Observ. p. 78. sic eas elueram:

Καὶ ῥα κατατῆσδην σκέδασεν —

Gesnerus tamen de *διεσκέδασεν* securus misere laborat in *ἀτῆσδην*.

Hymn. VII, 13. legitur:

Αἰθαλῆς, ἀλίαντε, χρόνου πέρας,

Fallor, an poeta scripsit *Αἰθαλόεις*? Editori placebat *Αἰεθαλῆς*. VIII, 6. in pervulgatis libris est:

Ἐλεγκρῆς βαρύθυμῃ καταναγάστειρα, νυχία.

In Vossiano *νυχία*. Recte. Similis itaque similibus adhibenda est medicina; veluti *σπέριμις* XXXIII, 3. et *σπερμια* XXXIX, 5. quae prope pudet memorare.

XXXVII, 16. etiam nunc habetur:

Ὀλλύντες βίον καὶ κήματα.

Ipse tamen olim *βίοτον* Observ. p. 76. correxeram.

LXVII, 7.

Εὐθαλῆς, εὐκταιοτάτη.

pro *Εὐθαλλῆς*. *Θα* corripi notum est vel ex Argon. 910. *Δένδρεσιν εὐθαλέεσσι κατάσκιον*. Aliter tamen Gesnero videbatur ad Argon. 746., sed corruptis locis dacepto.

De Lapid. Προθ. v, 65.

Ἔρχομαι εἰς ἀκρόρειαν ἄγων χορὰν ἠδὲν ἑταίρων.

Vel, ut Al., *ἀκρώρειαν*, pro

Ἔρχομαι εἰς ἀκρώρειαν —

ut XX, 16.

Νῶϊ δὲ κρημέσαν εἰς ἀκρώρειαν λούσει.

XI, 37.

Χρῆ δὲ σε πετληότι νόφ —

pro *τετληότι*. Ibid. 89.

Ἐκ χειρὸς οὐδάσδε βαλῶν —

pro Ἐκ χειρῶν. Ibid. 46:

Σοὶ δ' ἔτι καὶ σθένος ἄλλο σιδηρεῖται πιραύσκω.
Ἐρπετῶ γὰρ δὴ πάμπαν ὑποτρομέοντι ἔοικε.
Σεῖο δ' ἔχεν πολὺ μείζον ἀκολμητόν τε νόοιο
Δεῖμα Φιλοκτῆτης.

Ipsa tamen res et carminis lex corrigere iubent:

Ἐρπετὰ γὰρ δὴ πάμπαν ὑποτρομέοντι ἔοικας.

Nihil enim prorsus tribuendum praecipienti Gesnero:
„Corripienda inter scandendum vox, ἐρπετῶ.“ Ib. v. 86.
edidit:

Γλώσσησιν μεμάασι περισαίνειν, σκύλακας ὤς.

pro περισαίνειν.

XII, 13.

Καπνὸν ὑπὸ σπλάγγνοισιν αἰσδοντα δέχηται.

pro ἀναἰσδοντα.

XIV, 7.

Μέτρον δ' ὅς κεν μίξειεν ῥοδόεντι ἔλαιῳ,
Βάψας ἐκ πυρὸς ὀπὸν, ἐνάυχευίλις ὀδύναςσι
Ἄλλαρ ἄγει. μέλιτος δὲ μετὰ γλυκεροῖο κερασθεῖς
Ἵδατος ἀτηρήν ὀλέκει κατὰ γαστέρος ὕλην.

Sed, mihi crede, scripsit auctor ὀπτόν — ἰδίον.

XV, 2. reliquit

Καὶ Περσηῖδαο μίνος μέγα κούραλλιο.

pro Περσηῖδαο.

V. 57:

Ἄμφι δ' ἄρα σφιν αἶψα θοαὶ κόντοιο θυγατρὲς
Ἄνδρον ἐπεσσύμεναι θάμνοισι περιπήγνου Ἰθραι.

pro σφίσι. Sed graviore morbo poeta laborat. Horis
enim nullus in hac de curatio fabella locus est. Quid?
quod Hymn. XXXXII, 1. dicuntur

Θυγατρὲς Θάμιδος καὶ Ζηνὸς ἀνακτος.

Ne multa, restituo: